
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore 16:40 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  28   Del  19-04-18

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CIRCOLO ACLI DI INTERME=
SOLI PER MANIFESTAZIONE CULTURALE DENOMINATA FESTA
DELLA CASTAGNA - ANNO 2017.

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Lo Statuto del Comune di Pietracamela favorisce e promuove le forme di
solidarietà e reciproco sostegno fra le persone ed i ceti sociali valorizzando le
forme di associazionismo e collaborazione consapevole che, quando queste
sono rivolte alla crescita e al miglioramento dei servizi della comunità con
effettivo spirito volontario, contribuiscono al raggiungimento del benessere
personale e sociale ed alla pacifica convivenza delle persone.
L’Amministrazione Comunale di Pietracamela  pertanto, nell'interesse comune
e in collaborazione con le associazioni operanti sul territorio, nell’ambito dei
programmi di promozione turistica, commerciale, artigianale e culturale del
territorio, si propone di prendere parte ed incentivare la realizzazione di
iniziative aventi un forte richiamo turistico quanto mai appropriate in questo
particolare momento, in cui sono evidenti i segnali di un arretramento delle
presenze turistiche e più in generale delle attività economiche presenti sul
territorio, caratterizzate essenzialmente da attività di commercio al minuto,
ristorazione e artigianali legate strettamente alla ruralità e tradizioni locali.

Vista la nota del Circolo A.C.L.I. “Centro Anziani “ di Intermesoli con sede a
Pietracamela Loc. Intermesoli C.F. 92029960678, acquisita al prot. 768 del 1/3/2018
con la quale è stato richiesto un contributo economico omnicomprensivo pari ad €
5.458,13 con l’elenco delle spese sostenute completo di documenti giustificativi per la
realizzazione della manifestazione culturale denominata “XVI Festa della Castagna”
svoltasi nella frazione di Intermesoli;

Atteso che gli obiettivi dell’Amministrazione possono sintetizzarsi nei seguenti:
soddisfare gli interessi turistici e culturali della collettività locale,-
tutelare le bellezze naturali e paesaggistiche del territorio,-
rendere concreta la fruibilità dell’offerta turistica del territorio attraverso la-
razionalizzazione della segnaletica di itinerari escursionistici,
realizzare eventi con forza attrattiva turistica e culturale in sinergia con-
associazioni / Enti di promozione  presenti sul territorio ecc,
promuovere il miglioramento dell’attrezzatura ricettiva complementare,-
diventare parte attiva del sistema turistico locale operante sul territorio,-
conservare, recuperare, promuovere e valorizzare prodotti tipici locali, tradizioni-
culturali, artigianali e religiose.

Ritenuto di accogliere la richiesta, tenuto conto dell'interesse pubblico e della rilevanza
dell’iniziativa, le quali, svolte senza fini di lucro, sono rivolte alla promozione del
progresso civile, sociale e culturale della popolazione del Comune di Pietracamela e
conformi agli indirizzi programmatici propri dell'Amministrazione;

Visto  il vigente regolamento comunale per la disciplina della concessione di contributi
a sostegno di attività artistico-culturali, scientifiche, di promozione turistica, ricreative e
sportive approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 01/04/2005;

Ritenuto poter concedere un contributo economico omnicomprensivo di € 2.500,00 per
adeguatezza e proporzione alla dimensione organizzativa degli eventi e ribadito che
tali iniziative rientrano nei compiti istituzionali programmati dal Comune nell'interesse
della collettività anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118
della Costituzione;

DELIBERA DEL SINDACO n.28 del 19-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario, ed in particolare le economie di
spesa concernenti il Programma Cultura e Turismo (secondo la lettura del Bilancio di
previsione predisposto ai fini conoscitivi ai sensi del D. Lgs. 118/2011, gli stanziamenti
di spesa concernenti la Missione n. 07 – Turismo, Programma 1 - Sviluppo e la
valorizzazione del turismo), relativo all’anno 2017 giusta deliberazione della giunta
comunale n. 69 del 21.12.2017;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 2000;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone
motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;

di concedere al Circolo A.C.L.I. “Centro Anziani “ di Intermesoli con sede a2)
Pietracamela Loc. Intermesoli C.F. 92029960678, per le motivazioni indicate in
premessa, un contributo omnicomprensivo di € 2.500,00 relativamente alle
spese sostenute per lo svolgimento della manifestazione culturale denominata
“XVI Festa della Castagna”  svoltasi nella Fraz. di Intermesoli, con imputazione
al cap. 2079 del bilancio 2018 rr.pp 2017;

di dare atto, infine, che il presente provvedimento costituisce indirizzo operativo3)
per il Responsabile del servizio interessato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107
del D. Lgs n. 267 del 2000.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DEL SINDACO n.28 del 19-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 20-04-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 20-04-18 al 05-05-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.28 del 19-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


